
 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, terça-feira, 05 de janeiro de 2021. Ano 2021 Edição nº 0254 Pagina  1 

 

 

 

 

 

Dispõe sobre a suspensão do 

funcionamento da Prefeitura 

Municipal de Salto do Itararé – PR, 

entre o período de 04 de janeiro de 

2021 a 17 de janeiro de 2021. 

O Senhor PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA, 

Prefeito Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente,  

 

DECRETA: 

Art. 1º Fica suspenso o funcionamento dos setores 

localizados no prédio da sede da Prefeitura Municipal de Salto do 

Itararé, entre o período de 04 janeiro de 2021 a 17 de janeiro de 

2021, em razão da realização de obra de reforma na parte interna 

do imóvel, que inviabiliza a presença de servidores e o atendimento 

ao público. 

 

Art. 2° Este decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Salto do Itararé/PR, 04 de janeiro de 2021.    

 

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito 

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, e amparado no Artigo 77, inciso VI da Lei 

Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE,  

 

  Artigo 1º - DESIGNAR o Senhor GILMAR JOSÉ 

BENTO, portador da Cédula de Identidade de nº 9.0**.***-5 e 

inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 045.***.***-02, 

para ocupar o cargo de Chefe de Controle de Frotas; 

  Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a data de 01 de janeiro de 2021, 

revogando as disposições em contrário. 

  Salto do Itararé, 05 de janeiro de 2021. 

 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito 

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, e amparado no Artigo 77, inciso VI da Lei 

Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE,  

 

  Artigo 1º - DESIGNAR o Senhor CARLOS DOS 

SANTOS ALVES, portador da Cédula de Identidade de nº 6.5**.***-

0 e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 960.***.***-68, 

para ocupar o cargo de Chefe de Obras e Urbanismo; 

  Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a data de 01 de janeiro de 2021, 

revogando as disposições em contrário. 

   Salto do Itararé, 05 de janeiro de 2021. 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito Municipal de 

Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, e amparado no Artigo 77, inciso VI da Lei Orgânica 

Municipal, 

 

RESOLVE,  

 

  Artigo 1º - DESIGNAR o Senhor FLAVIO ALESANDRO 

DE SOUZA, portador da Cédula de Identidade de nº 8.0**.***-0 e 

inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 061.***.***-61, 

para ocupar o cargo de Chefe de Serviços Urbanos; 

  Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a data de 01 de janeiro de 2021, 

revogando as disposições em contrário. 

   Salto do Itararé, 05 de janeiro de 2021. 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° 01/2021 

PORTARIA N° 07/2021 

PORTARIA N° 08/2021 

PORTARIA N° 09/2021 



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, terça-feira, 05 de janeiro de 2021. Ano 2021 Edição nº 0254 Pagina  2 

 

 

 

   

 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito 

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, e amparado no Artigo 77, inciso VI da Lei 

Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE,  

 

  Artigo 1º - DESIGNAR o Senhor LUIZ HENRIQUE DE 

CARVALHO, portador da Cédula de Identidade de nº 9.6**.***-9 e 

inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 054.***.***-7, para 

ocupar o cargo de Chefe de Serviços Rodoviários; 

  Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a data de 01 de janeiro de 2021, 

revogando as disposições em contrário. 

  Salto do Itararé, 05 de janeiro de 2021. 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito 

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, e amparado no Artigo 77, inciso VI da Lei 

Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE,  

 

  Artigo 1º - DESIGNAR o Senhor CLAUDINEI FRANÇA, 

portador da Cédula de Identidade de nº 7.2**.***-9 e inscrito no 

Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 004.***.***-06, para ocupar o 

cargo de Chefe da Divisão Administrativa; 

  Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a data de 01 de janeiro de 2021, 

revogando as disposições em contrário. 

  Salto do Itararé, 05 de janeiro de 2021. 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito 

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, e amparado no Artigo 77, inciso VI da Lei 

Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE,  

 

  Artigo 1º - DESIGNAR o Senhor TIAGO ELIAS 

BUHAIDAS, portador da Cédula de Identidade de nº 9.1**.***-2 e 

inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 009.***.***-60, 

para ocupar o cargo de Chefe de Gabinete; 

  Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a data de 01 de janeiro de 2021, 

revogando as disposições em contrário. 

  Salto do Itararé, 05 de janeiro de 2021. 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito 

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, e amparado no Artigo 77, inciso VI da Lei 

Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE,  

 

  Artigo 1º - DESIGNAR o Senhor AUGUSTO CESAR 

VIEIRA, portador da Cédula de Identidade de nº 10.8**.***-0 e 

inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 052.***.***-07, 

para ocupar o cargo de Diretor do Departamento de Bem Estar 

Social; 

 

  Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a data de 01 de janeiro de 2021, 

revogando as disposições em contrário. 

    

Salto do Itararé, 05 de janeiro de 2021. 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

PORTARIA N° 10/2021 

PORTARIA N° 11/2021 

PORTARIA N° 12/2021 

PORTARIA N° 13/2021 



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, terça-feira, 05 de janeiro de 2021. Ano 2021 Edição nº 0254 Pagina  3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, terça-feira, 05 de janeiro de 2021. Ano 2021 Edição nº 0254 Pagina  4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, terça-feira, 05 de janeiro de 2021. Ano 2021 Edição nº 0254 Pagina  5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, terça-feira, 05 de janeiro de 2021. Ano 2021 Edição nº 0254 Pagina  6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAMARA MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARÉ 



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, terça-feira, 05 de janeiro de 2021. Ano 2021 Edição nº 0254 Pagina  7 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


